TULANCINGD

Usr: Lizbeth Santillan
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fecha y| 11/ene./2025

02:04 p. m.

Concepto

Egresos

Ampliaciones /

{Reducciones) Modificado

Aprobado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad Social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores puiblicos
MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administracién, emisién de documentos y
articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacién

Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos
deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores
SERVICIOS GENERALES

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacién social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Oftros servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y asignaciones al sector ptiblico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros anélogos

$72,690,655.00
$44,567,953.00
$320,166.00
$18,132,738.00
$8,938,599.00

$13,748,864.98
$8,392,208.83
$142,584.46
$3,441,864.21
$1,675,094.48

$86,439,519.98
$52,960,161.83

$462,750.46
$21,574,602.21
$10,614,593.48

$731,199.00 $96,213.00 $827,412.00
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$2,316,219.00 $1,252,413.83 $3,568,632.83
$714,713.00 $310,021.71 $‘E,él24,734.71
$134,650.00 $26,933.41 $161,583.41
$0.00 $0.00 $0.00
$475,853.00 $420,721.30 $896,574.30
$188,339.00 $104,036.76 $292,375.76
$520,803.00 $31,526,11 $552,329.11
$29,510.00 $296,194.40 $325,704.40
$0.00 $0.00 $0.00
$252,351.00 $62,980.14 $315,331.14
$15,243,325.00 $9,803,747.01 $25,047,072.01

$5,100,170.00

$2,535,041.99

$7,635,211.99

$1,878,231.00 $746,206.60 $2,624,437.60
$1,623,589.00 $344,922.75 $1,968,511.75
$406,800.00 ~ -$169,489.14 $237,310.86
$1,483,458.00 $3,142,058.45 $4,625,516.45
$790,530.00 -$31,649.00 $758,881.00
$230,660.00 $86,114.15 $316,774.15
$375,000.00 $51,861.41 $426,861.41
$3,354,887.00 $3,098,679.80 $6,453,566.80
$1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00
$1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00
$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00

$85,189,495.08
$62,420,410.17
$401,841.93
$21,432,536.76
$10,123,164.22
$811,542.00
$0.00

$0.00
$3,568,632.83
$1,024,734.71

$161,583.41

$0.00
$896,574.30
$292,375.76
$552,329.11
$325,704.40

$0.00
$315,331.14
$22,358,337.01
$5,694,809.99
$2,624,437.60
$1,968,511.75
$237,310.86
$4,625,516.45

$758,881.00
$316,774.15
$426,861.41
$5,705,233.80
$1,000,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,000,000.00
$0.00
$0.00

$84,332,547.64
$52,420,410.17
$401,841.93
$21,432,536.76
$9,266,216,78
$811,542.00
$0.00

$0.00
$2,718,222.11
$606,628.79

$161,583.41

$0.00
$695,269.50
$193,375.76
$552,329.11
$230,704.40

$0.00
$278,331.14
$15,608,783.32
$3,694,809.99
$2,066,808.97
$1,849,011.75
$227,310.86
$2,702,469.41

$618,881.00
$316,774.15
$426,861.41
$3,705,855.78
$1,000,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,000,000.00
$0.00
$0.00

$1,250,024.90
$539,751.66
$60,008,53
$142,065.45
$491,429.26
$15,870.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$2,688,735.00
$1,940,402.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$748,333.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




=

TULANCINGS

Usr: Lizbeth Santillan

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO DE HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 11/ene./2025

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024 hora de Impresién | 02:04 p. m.
(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Transferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $7,946,263.31 $7,946,263.31 $7,883,533.57 $3,391,192.97 $62,729.74
Mobiliario y equipo de administracién $0.00 $2,627,487.83 $2,627,487.83 $2,616,932.93 $624,592.33 $10,554.90
Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $2,753,937.86 $2,753,937.86 $2,753,763.02 $2,753,763.02 $174.84
Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Vehiculos y equipo de transporte $0.00 $2,552,000.00 $2,552,000.00 $2,500,000.00 $0.00 $52,000.00
Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Magquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $12,837.62 $12,837.62 $12,837.62 $12,837.62 $0.00
Activos Bioldgicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Bienes inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Activos intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Obra publica en bienes de dominio publico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Obra pliblica en bienes propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $926,470.10 $926,470.10 $0.00 $0.00 $926,470.10
Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Compra de titulos y valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Concesion de préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otras inversiones financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $926,470.10 $926,470.10 $0.00 $0.00 $926,470.10
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Amortizaciéon de la deuda publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Intereses de la deuda publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Comisiones de la deuda pliblica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Gastos de |a deuda plblica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costo por coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Apoyos financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Adeudos de sjercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 ‘
Total del Egreso $91,250,199.00 $33,677,759.23 $124,927,958.23 $119,999,998.49 $107,050,746.04 $4,927,959.74
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TULARCIHGA

Usr: Lizbeth Santillan

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)

Fechay | 11/ene./2025

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2 Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024 hora de Impresion | 02:05 p. m.
(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Gasto Corriente $91 230,199.00 $25,731,495.92 $116,981,694.92 $112,116,464.92 $103,659,553.07 $4,865,230.00
Gasto de Capital $0.00 $7,946,263.31 $7,946,263.31 $7,883,533.57 $3,391,192.97 $62,729.74
Amortizacion de la deuda y disminucién de pasivos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Participaciones f $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total del Egreso //$ 31 12$0,199.l]0 $33,677,759.23 $124,927,958.23 $119,9,9‘9,B;49 $107,050,746.04 $4,927,959.74
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
e ) Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Usr: Lizbeth Santillan

Fecha y | 11/ene./2025

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3 Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024 hora de Impresién | 02:05 p. m.
(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto iaci Subejercicio
Aprobado (AIR?;';tacziigl:lzz{ Modificado Devengado Pagado .
RECTORIA
l DIBECCION DE PLANEACION, PROGRAMACION Y EVALUACION $1,e14.947.00| $0.00 | $1,614,947.00 | $1,614,947.00 | 31,565,233A37| $o.ou|
I DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL $859,000.00 | so.oo| $859.DOU.00’ $359,ooo.uo’ sass,ozo,onl so.on]
RECTORIA $2,473,947.00 $0.00 $2.473, 73, 403,
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
$2,241,538.00 | $2,241,538.00 ’ $2,222,292.00 l $0.00 |

I RBECCION DE SERVICIOS EDUCATIVOS
I RBECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DERECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
GENERALES

| SERRETARIA ADMINISTRATIVA

$2,234,348.00 |

$81,403,904.00 I

$7,190.00 I

$24,794,396.18 |

sms,ws,soo.ml

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ACADEMICA
l DBRECCION DE DIVISION DE INGENIERIAS

' DBRECCION DE INVESTIGACION Y POSGRADO
| DBRECCION DE VINCULACION Y EXTENSION

| SHBRETARIA ACADEMICA

$101,333,070.18 |

$93,014,182.96 I

$4,865,230.00 [

SECRETARIA ACADEMICA

$1,900,000.00 ‘ $2,552,000.00 ‘ $4,452,000.00 I $4,400,000.00 ’ $1,899,891.00 ' $52,000.00 I
$1 ,350.000.00] $0.00 I $1,350,000.00 | $1,350,000.00 ] $1,347,671.00 I $0.00 [
$86,888,252.00 $27,353,506.18
$0.00 | $2,000,000.00 ’ $2,000,000.00 I $1,992,340.60 l $0.00 | $7,659.40 l
$252,000.00 | $230,000.00 | $4sz,ono.on] $479,104.50 [ $475,009.50 | $2,895.50 |
$635,000.00 | $323,360.10 | $958,360.10 ’ $958,360.10 | $941,692.10 | $0.00 |
$1 ,oo1,nuo.oo| $3,770,812.95 | $4,771,812.95 I $4,771,638.11 ’ $4,746,744.11 | $174.84 |
$1,888,000.00 $6,324,173.05 ~ $8,212,173.05 $8,201,443.31 $6,163,445.71 $10,729.74
$91,250,199.00 $33,677,759.23 $124,927,958.23 $119,999,998.49 $107,050,746.04 $4,927,959.74

Total del Egreso

Page 1



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
% ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

FULARCINGS

Fechay | 11/ene./2025

Usr: Lizbeth Santillan Clasificacion Administrativa
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3 Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024 hora de Impresién | 02:05 p. m.
(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto Ampliaciones / - Subejercicio
™ Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
)
£ 0: 5 //~
ANTONIO SAN DE LA VEGA FELIPE OLIM DURAN}OC‘
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS ECTOR
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Usr: Lizbeth Santillan
Rep: rplEstadoPresupuestoEgresos_FN3

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 11/ene./2025

hora de Impresién

02:06 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones ! B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
LEGISLACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 ~ $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DESARROLLO SOCIAL $91,250,199.00 $33,677,759.23 $124,927,958.23 $119,999,998.49 $107,050,746.04 $4,927,959.74
PROTECCION AMBIENTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SALUD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/ COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$91,250,199.00

$33,677,759.23

$124,927,958.23

$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00

$119,999,098.49
' $0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$107,050,746.04
~ $0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$4,927,959.74
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
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TULANCTNGG

Usr: Lizbeth Santillan

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO DE HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 01/ene./2024 Al 31/dic./2024

(Cifras en Pesos)

Fechay | 11/ene./2025

hora de Impresion | 02:06 p. m.

A Egresos
Concepto /f? Ampilaciones B Subejercicio
obado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Total del Egreso l; $91,250,199.00 $33,677,759.23 $124,927,958.23 $119 999,998.49 $107,050,746.04 $4,927,959.74
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